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Šiame buklete paaiškinama kaip priimami 
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Karališkoji prokuratűros tarnyba (KPT) yra pagrindinë patraukimo 
baudžiamojon atsakomybën valdžios ástaiga Anglijoje ir Velse.  
Jai vadovauja valstybinio patraukimo baudžiamojon atsakomybën 
direktorius (VPBAD). Tarnybą sudaro nacionalinë centrinë bűstinë  
ir 42 apygardos - po vieną kiekvienai vietos policijos apygardai. 
Kiekvienai KPT vadovauja vyriausias karališkasis prokuroras, kuris 
atsako už patraukimą baudžiamojon atsakomybën toje apygardoje.  
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Bendra informacija 

Sprendimus dël baudžiamojo persekiojimo teisminiu keliu priimdavo 
policija iki KPT ásteigimo 1986 m.  

Šiandien KPT sprendžia, ar asmenis patraukti baudžiamojon 
atsakomybën teismine tvarka, tačiau galimą nusižengimą ar 
nusikaltimą vis dar tiria policija.  

Daugeliu atvejř  karališkieji prokurorai nusprendžia, ar apkaltinti 
asmená padarius nusikaltimą ir suformuluoja tinkamą kaltinimą ar 
kaltinimus. Tie patys principai taikomi ir tais atvejais, kai policija 
suformuluoja kaltinimą. Paprastai tai bűna nesunkűs ir áprastiniai 
nusižengimai.  

Mes sprendžiame, ar patraukti baudžiamojon atsakomybën, taikydami 
konkrečios bylos aplinkybëms Karališkř jř  prokurorř  kodeksą.  
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Karališkř jř  prokurorř  kodeksas  

Karališkř jř  prokurorř  kodeksas (kodeksas) yra viešas dokumentas, 
kuriame išdëstyti pagrindiniai principai, kuriais, priimdami 
sprendimus bylose, vadovaujasi karališkieji prokurorai.  
Šio dokumento kopiją galite ásigyti vietos KPT biure.  

Nors kiekviena byla yra unikali ir turi bűti vertinama pagal jos faktus  
ir konkrečias aplinkybes, tačiau esama bendrř  principř , kuriais, 
nagrinëdami bylą, privalo vadovautis karališkieji prokurorai. Jie turi 
bűti teisingi, nepriklausomi ir bešališki. Karališkieji prokurorai privalo 
užtikrinti, kad bet kokia asmeninë nuomonë apie átariamojo, aukos ar 
liudininko etninę ar nacionalinę kilmę, negalią, religinius ásitikinimus, 
politines pažiűras, lytinę orientaciją ar lytá neturëtř  jokios átakos jř  
sprendimams.  

Karališkř jř  prokurorř  pareiga užtikrinti, kad už konkretř  nusikaltimą 
baudžiamojon atsakomybën bűtř  patrauktas reikiamas asmuo.  
Šiame darbe karališkieji prokurorai visada privalo siekti teisingumo,  
o ne vien tik nuteisti asmená.  
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Apžvalga  

Karališkoji prokuratűros tarnyba peržiűri kiekvieną iš policijos gautą 
bylą, kad ásitikintř , jog pradëti baudžiamąjá persekiojimą yra teisingas 
sprendimas.  

Daugeliu atvejř  karališkieji prokurorai iš tikro turi teisę nuspręsti,  
ar apkaltinti asmená padarius nusikaltimą ir koks tai nusikaltimas.  

Spręsdami, ar patraukti baudžiamojon atsakomybën teismine tvarka, 
karališkieji prokurorai, esant atitinkamoms aplinkybëms, svarsto 
baudžiamajam persekiojimui galimas alternatyvas. Tai gali bűti 
paprasčiausias áspëjimas suaugusiems, o jaunimui – pastaba ar 
perspëjimas.  

Gavę bylą iš policijos, karališkieji prokurorai susipažásta su medžiaga 
ir nusprendžia, ar byloje pakanka árodymř  prieš kaltinamąjá, ir ar 
viešojo intereso tikslais reikia nagrinëti bylą teisme. Karališkasis 
prokuroras privalo nuolat stebëti bylą, nes kadangi aplinkybës gali 
pasikeisti. Jei karališkasis prokuroras ketina pakeisti kaltinimus arba 
nutraukti bylą, jis nedelsdamas kreipiasi á policiją. Taip policijai 
suteikiama galimybë pateikti daugiau informacijos, kuri gali turëti 
átakos sprendimui.  

Nors policija ir KPT glaudžiai bendradarbiauja, mes esame visiškai 
nepriklausomi vieni nuo kitř , o galutinë atsakomybë už sprendimą 
toliau persekioti baudžiamąja tvarka už nusikaltimą, kuriuo asmuo 
apkaltintas, tenka KPT.  
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Karališkieji prokurorai, priimdami sprendimus, privalo sau užduoti 
šiuos du klausimus:  

Ar esama pakankamai árodymř  prieš kaltinamąjá?  

Turi bűti pakankamai árodymř  prieš kaltinamąjá, kad matytř si  
„reali nuteisimo perspektyva“. Reali nuteisimo perspektyva yra 
bešališkumo išbandymas. Tai reiškia, kad prisiekusieji ar magistratř  
teismas, pagal atitinkamas teisës aktř  nuostatas, yra linkę dël pateikto 
kaltinimo kaltinamąjá veikiau nuteisti, o ne išteisinti. Tai - atskiras 
išbandymas, kuris skiriasi nuo taikomo baudžiamř jř  bylř  teismuose. 
Prisiekusiř jř  ar magistratř  teismas turëtř  nuteisti kaltinamąjá tik tuo 
atveju, jei yra ásitikinęs šio kaltumu.  

Spręsdami, ar pakanka árodymř  patraukti baudžiamojon 
atsakomybën, karališkieji prokurorai privalo išnagrinëti, ar árodymus 
galima naudoti teisme ir ar jie patikimi. Tai reiškia, kad prieš 
priimdami sprendimą, karališkieji prokurorai privalo ávertinti visř  
liudininkř  árodymř  kokybę. Sprendimas nutraukti bylą nereiškia,  
kad prokuroras nusprendë patikëti vienu liudininku ir netikëti kitu.  

Jei nëra realios nuteisimo perspektyvos, byla negali bűti tęsiama,  
kad ir kokia svarbi ar rimta já bűtř .  

Jei nuteisimo perspektyva yra reali, karališkasis prokuroras privalo 
užduoti sekantá kitą klausimą.  
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Ar KPT turimos bylos nagrinëjimas teisme atitinka viešąjá interesą?  

Šioje šalyje nëra tokios nuostatos, kad už kiekvieną baudžiamąjá 
nusižengimą ar nusikaltimą asmenys patraukiami baudžiamojon 
atsakomybën. Dël šios priežasties, karališkasis prokuroras, prieš 
pradëdamas baudžiamąjá persekiojimą, privalo atsižvelgti á viešąjá 
interesą, o prieš priimdamas sprendimą, turi atidžiai ir teisingai 
pasverti veiksnius už ir prieš baudžiamąjá persekiojimą.  

Paprastai baudžiamasis persekiojimas pradedamas, nebent viešojo 
intereso veiksniai prieš baudžiamąjá persekiojimą akivaizdžiai 
nusveria kaltinimui palankius veiksnius.  

Viešojo intereso veiksniai, galintys paveikti sprendimą dël 
baudžiamojo persekiojimo, visose bylose skirtingi. Bendrai tariant, 
kuo sunkesnis galimas nusikaltimas, tuo didesnë tikimybë, kad  
viešojo intereso sumetimais reikës pradëti baudžiamąjá persekiojimą.  
Antra vertus, mažai tikëtina, kad reiktř  baudžiamojo persekiojimo,  
jei, pavyzdžiui, tikëtina, kad teismas skirs tik minimalią ar simbolinę 
bausmę, arba dël šio nusižengimo atsiradusi žala ar netektis yra 
nežymi ir atsirado kaip vienetinio atvejo pasekmë.  

 

Nusikaltimř  aukos  

KPT vykdo baudžiamąjá persekiojimą visos visuomenës vardu,  
o ne konkretaus asmens interesais. Dël šios priežasties,  
nors aukos interesai yra svarbűs, jie negali bűti lemiantis veiksnys,  
kai sprendžiama, ar patraukti baudžiamojon atsakomybën.  

Tačiau, spręsdami dël viešojo intereso, karališkieji prokurorai visada 
turëtř  atsižvelgti á sprendimo patraukti baudžiamojon atsakomybën 
pasekmiř  aukai, taip pat á bet kokią aukos ar aukos šeimos nuomonę.  
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Slenkstinis išbandymas  

Tam tikrose bylose po kaltimo pateikimo nederëtř  paleisti asmens  
už užstatą, tačiau dar neturima árodymř , kad esama „realios nuteisimo 
perspektyvos“. Pavyzdžiui, medicinos ar kitř  ekspertiniř  duomenř  
nepavyko gauti per trumpą laiką prieš pateikiant kaltinimus.  
Tačiau turima pakankamai árodymř , leidžiančiř  bent pagristai átarti, 
kad asmuo ávykdë nusikaltimą, ir kaltinimř  jam pateikimas atitinka 
viešąjá interesą. Tai vadinama „slenkstiniu išbandymu“. Jis taikomas 
ankstyvuose bylos etapuose ribotą laiko tarpą. Visiškas kodekso 
išbandymas atliekamas kaip tik galima greičiau.  

 

Kaltinimo parinkimas  

Karališkieji prokurorai, peržiűrëdami bylą, jie visada privalo 
apsvarstyti,, ar kaltinamajam pateikti kaltinimai yra teisingi. 
Karališkieji prokurorai turi ásitikinti, kad kaltinimai atspindi 
nusikaltimo sunkumą rimtumą ir suteikti teismui pakankamai galiř  
nuteisti kaltinamąjá. Ne mažiau svarbu, kad kaltinimř  pasirinkimas  
ir skaičius leistř  aiškiai ir paprastai paaiškinti bylą teismui.  

Tai reiškia, kad karališkasis prokuroras kartais gali pakeisti 
kaltinamajam pateiktą kaltinimą, jei kitas kaltinimas geriau atitinka 
nusikaltimo aplinkybes.  

 

Prisipažinimř  kaltu priëmimas  

Kartais kaltinamasis nori prisipažinti kaltu dël dalies, o ne visř  
kaltinimř  arba dël kito, galbűt lengvesnio, nusikaltimo. Karališkieji 
prokurorai turëtř  sutikti su šiuo pageidavimu tik tada, jei mano,  
kad teismas galës priimti nuosprendá, atitinkantá nusikaltimo sunkumą.  

Karališkieji prokurorai negali prašyti, kad teisëjas ar magistratai 
priimtř  konkretř  nuosprendá.  
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„Victim Supportline“(„Paramos aukoms linija“)  

Jei jums reikia daugiau pagalbos ar paramos, gali paskambinti telefonu 
á paramos aukoms liniją telefonu:  

0845 30 30 900  

Ši linija priklauso „Victim Support“ – nepriklausomai paramos aukoms 
labdaringai organizacijai, kurios apmokytas personalas ir savanoriai 
suteikia dvasinę paramą, informaciją ir praktinę pagalbą nuo 
nusikaltimř  nukentëjusiems žmonëms.  

Á paramos aukoms liniją galima paskambinti vietiniu telefonu.  
Tai yra pagrindinis kontaktinis telefonas visiems, nukentëjusiems  
nuo nusikaltimř , ir nepriklausomai nuo to, ar apie nusikaltimą  
jau pranešta.  

Organizacijos darbuotojai gali paaiškinti, kokias nemokamas ir 
konfidencialias paslaugas teikia „Victim Support“ ir, jei reikia,  
sujungti jus nukentëjusájá su vietine paramos aukoms programa  
ar liudininkř  tarnyba.  

 

Skundai  

Mes siekiami, kad skundai bűtř  nagrinëjami jautriai, teisingai  
ir konfidencialiai. Jei jűsř  skundas pagristas, mes atsiprašysime, 
stengsimës ištaisyti padëtá ir imsimës veiksmř , užtikrinsiančiř ,  
kad tai nepasikartotř .  

Mes stengsimës atsakyti á skundą per tris darbo dienas nuo laiško 
gavimo. Neturëdami galimybës išsiř sti išsamř  atsakymą per nurodytą 
laiko tarpą, pranešime Jums apie rašto gavimą ir stengsimës išsamiai 
atsakyti á skundą per 10 darbo dienř .  
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1 Jei norite skř stis dël bylos nagrinëjimo, turëtumëte rašyti á KPT 
biurą, kuris dirbo su bylą nuo pradžiř .  

Pateikite kuo daugiau informacijos, áskaitant:  

• kaltinamojo vardą ir pavardę;  
• už bylą atsakingo prokuroro vardą ir pavardę;  
• kuriame teisme buvo nagrinëjama byla;  
• teismo posëdžio datą; ir  
• bet kokiu turimus nuorodinius numerius.  

2  Jei esate nepatenkintas iš vietos biuro gautu atsakymu, turëtumëte 
kreiptis á savo apygardos vyriausiąjá karališkąjá prokurorą. Jis ar ji 
priims skundą ir atsakys jums.  

3 Jei esate vis dar nepatenkintas, turëtumëte kreiptis á KPT klientř  
aptarnavimo skyriř  per visuomenës užklausř  punktą. Kontaktinius 
duomenis rasite šio bukleto nugarëlëje.  

4  Skundai, kuriř  negalima išspręsti vietos lygiu, yra nukreipiami  
per klientř  aptarnavimo skyriř  Viešojo baudžiamojo persekiojimo 
direktoriui ar KPT vadovui, kuris asmeniškai išnagrinës skundą  
ir atsakys á já arba nurodys išsiř sti atsakymą.  

Jűsř  vietos piliečiř  konsultavimo biurai gali daugiau patarti,  
kaip kitais bűdais pateikti skundą, arba galite parašyti savo vietos 
Parlamento nariui.  



 

Baudžiamojo teisingumo sistemą sudaro keletas agentűrř .  
Toliau pateikiamos šios agentűros ir jř  kontaktiniai duomenys,  
kurie gali bűti naudingi, jei ieškote papildomos informacijos. 

„Home Office“ (Vidaus reikalř  ministerija): 
Visuomenës užklausř  tarnyba, tel.: 020 7273 2251 
Tinklavietë: http://www.homeoffice.gov.uk 
 
„Department for Constitutional Affairs“  
(„Konstituciniř  reikalř  departamentas“): 
Tel.: 020 7210 8500 
Tinklavietë: http://www.dca.gov.uk/ 
 
„Court Service“ („Teismř  tarnyba“): 
Tel.: 020 7210 2269 
Tinklavietë: http://www.courtservice.gov.uk 
 
„Criminal Justice Service“  
(„Baudžiamojo teisingumo tarnybos“) tinklavietë: 
http://www.cjs.gov.uk 
 
„Association of Chief Police Officers (ACPO)“  
(„Vyriausiř jř  policijos pareigűnř  asociacija (VPPA)“: 
Tel.: 020 7227 3434 
El. paštas: info@acpo.police.uk 
 
„National Office of Victim Support“  
(„Paramos aukoms nacionalinis biuras“): 
Tel.: 020 7735 9166 
 
„National Association for the Care and Resettlement of Offenders“ 
(„Nacionalinë nusikaltëliř  priežiűros ir perkëlimo asociacija“): 
Tel.: 020 7582 6500 
 
„Youth Justice“ („Jaunimo teisingumas“) Tinklavietë: 
http://www.youth-justice-board.gov.uk 
 



 

KPT visuomenës užklausř  punktas gali suteikti bendro pobűdžio 
informaciją apie KPT ir patarti kur kreiptis. Skyrius negali teikti 
teisiniř  patarimř , tačiau gali pasiűlyti praktinës informacijos.  
 
KPT visuomenës užklausř  punktas  
Tel.: 020 7796 8500  
Mes galime árašyti pokalbius telefonu  
El. paštas užklausoms ir pastaboms:  
enquiries@cps.gsi.gov.uk  
Skundus galima siusti:  
complaints@cps.gsi.gov.uk  
 
Műsř  ryšiř  skyrius gali pasiűlyti ávairiř  nemokamř  leidiniř  apie KPT. 
Prašome kreiptis á savo vietos KPT apygardos biurą arbą á: 
 
CPS Communications Branch (KPT ryšiř  skyrius)  
50 Ludgate Hill, 
Londonas, EC4M 7EX  
Tel.: 020 7796 8442  
El. paštas: publicity.branch@cps.gsi.gov.uk  
Tinklavietë: http://www.cjs.gov.uk 
 
Šá bukletą galite gauti Brailio raštu arba kitomis kalbomis,  
taip pat garso kasetëje. Daugiau informacijos prašome kreiptis  
á vietiná KPT biurą.  
 
 

 

 

 

 

Spausdino „Blackburns of Bolton“: 01204 532121 

KPT reklamos skyrius: 020 7796 8442 

Atspausdinta ant perdirbto popieriaus  
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUS <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


